
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 
II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP  

Ordinanza Dirigenziale n. 142 del 07/12/2021    

Repertorio Generale n. 1411  del   07/12/2021 

Oggetto:  RIMOZIONE  DELLE  OPERE  COLLOCATE  IMPROPRIAMENTE  SULLE 
SCALE DI VICO PALADINI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Ordinanza Dirigenziale n. 142 del 07/12/2021

Oggetto: RIMOZIONE DELLE OPERE COLLOCATE IMPROPRIAMENTE SULLE 
SCALE DI VICO PALADINI. 

IL Responsabile dell’Area Servizi alla Città

Premesso:
Che in data 22.07.2021, con il numero 636, veniva rilasciata alla ditta Sciglio 
Antonino  concessione  per  l’occupazione  permanente  di  spazi  ed  aree 
pubbliche, ricadente in vico Paladini, in Vico Lombardo e Piazzetta Paladini cosi 
suddivisi:
- Collocazione di tavoli bistrot prive di sedute in Vico Paladini;
- Ombrelloni,  sedute  e  tavoli  nella  porzione  di  suolo  ricadente  in  Piazzetta 

Paladini.
- Trespolo menù, sedute e tavoli in Vico Lombardo. 
Per una superficie complessiva di mq. 16,14. 

Considerato:  Che dalla Concessione sopra menzionata non si evince alcuna 
autorizzazione al posizionamento di pedane;

Visto: Il  rapporto  predisposto  dal  Comando  di  Polizia  Locale,  con  cui 
accertavano che la  ditta  Sciglio  Antonino,  occupava il  suolo  in  concessione 
nelle scale di Vico Paladini con una pedana in ferro ancorata ai gradini con dei 
bulloni;

Visto Il  Regolamento  Comunale  adottato  dal  Civico  Consesso  con 
Deliberazione n° 37 del 18.05.2021;

Premesso quanto sopra,

ORDINA

Alla ditta  Sciglio  Antonino  la  rimozione  immediata  di  qualsiasi  ingombro 

copia informatica per consultazione



posizionato sul  suolo avuto in concessione con il  provvedimento n° 636 del 
22/07/2021.

Alla  ditta  Sciglio  Antonino,  di  provvedere  al  ripristino  di  eventuali  danni 
provocati  al  suolo  pubblico  avuto  in  concessione,  entro  giorni  10  (dieci) 
decorrenti dalla notifica del presente provvedimento.
Qualora  la  ditta  non  dovesse  provvedere  entro  i  termini  sopra  riportati, 
personale appartenente a questo Ente provvederà alla rimozione addebitando 
le spese alla ditta, l’Ufficio preposto, per quanto di competenza provvederà ad 
emettere atto di revoca della concessione n° 636 del 22.07.2021, per mesi 6 
(sei).

La notifica  del  presente  provvedimento,  alla  ditta  Sciglio   Antonino  n.q.  di 
titolare del pubblico esercizio all’insegna  “Casanova Bar”,  avverrà a mezzo 
Messi Comunali.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(MANGANO LEO ANTONIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


